Alij extrinsecus posita etiā bona ad animā et corpus addētes. Alij sensib⁹ corporis semp: alij nō semp. Alij putantes nūq̄ esse credendū. Has et alias pene innumerabiles dissentiōes philosophorum: quis unquam ppls: q̄s senatus: que potestas uel dignitas publica impie ciuitatis: diiudicādas et alias pbandas ac recipiēdas: alias improbandas repudiādasq̄ curauit: ac nō passim sine ullo iudicio confuseq̄ habuit in gremio suo tot cōtrouersias hoim dissēdētū: nō de agris et domib⁹ ul quacūq̄ pecuniaria rōne: sed de his reb⁹ quib⁹ aut misere uiuitur aut beate: et ubi si uera aliqua dicebatur: eadē et falsa p̄orsus licētia dicebant: ut nō frustra talis ciuitas mysticū uocabulū babilonis acceperit. Babylon q̄ppe interpretat cōfusio q̄ nos iā dixisse meminim⁹. Nec interē diabolo regi ei⁹ q̄ cōtrarijs iter se rixent errorib⁹: quos merito multe uarietq̄ ipietatis p̄ter possidet. At uero ppls: gēs illa: illa ciuitas: illa respublica: illi israelite quib⁹ credita sūt eloquia dei: nullo mō pseudo pphetas cū ueris pphetis pari licētia cōfuderūt: s; cōcordes inter se atq̄ in nullo dissentiētes sacrarū liarū ueraces ab eis agnoscebāt et tenebatur auctores. Ipsi erāt eis philosophi: hoc ē amatores sapiētie: ipsi sapiētes: ipsi theolog: ipsi pphete: ipsi doctores pbitatis atq̄ pietatis. Quicūq̄ secundum illos sapuit et uixit: nō fm hoies sed secundū deum qui per illos locut⁹ est sapuit et uixit. Ibi si phibitum est sacrilegium: deus phibuit. Si dictum ē honora patrē tuum et matrem tuaz: iussit deus: si dictum ē n̄ mechaberis: nō homicidium facies: nō furaberis: et cetera huiusmōi nō hec ora hūana sed diuina oracula fuderūt. Quicq̄d philosophi quidam inter falsa q̄ opinati sunt uerum uidere potuerunt et

laboriosis disputationibus persuadere moliti sūt: q̄ mundum istum de' fecerit: eumq̄ ipse providentissimus administraret: de honestate uirtutum: de amore patrie: de fide amicitie: de bonis opibus atque omnib' ad mores probos pertinētibus rebus: quāuis nescientes ad quem finem ⁊ quonā mō eēt ista omnia referenda: pphetiis hoc ē diuinis uocib': quāuis per hoies in illa ciuitate p̄lo cōmēdata sūt: nō argumentationum concertationib' inculcata ut nō hominis ingeniū s̄ dei eloquium contēnere formidaret: qui illa cognosceret.

Qua dispensatione prouidētie dei scripture sacre ueteris testamenti ex hebreo in grecum eloquium translate sint: ut uniuersis gentibus innotescerent. c. xliij.

h As sacras litteras etiā un' ptolemeoz reguz egypti nosse studuit ⁊ habere. Nā post alexādrī macedonis qui etiā magnus cognōiatus ē mirificētissimā minimeq̄ diuturnam potentiā qua uniuersam asiam immo pene totū orbem partim uī et armis: partim terrore subegerat. qm̄ inter cetera oriētis regna etiā iudeam ingressus obtinuit. Eo mortuo comites eius cū regnū illud amplissimum nō pacifice iter se possessuri diuisisset sed potius dissipasset bellis oīa vastaturi. Ptolemeos reges habere cepit egyptus: quoꝝ p̄mus lagi filius multos ex iudea captiuos in egyptū transfulit. Huic autē succedēs ptolemē' alius qui appellatus est philadelphus oēs quos ille adduxerat subiugatos liberos redire pmisit: insuper ⁊ dona regia i templū dñi misit: petiuoꝝ ab elazaro tūc pontifice dari sibi scripturas quas p̄fecto fama audierat pdicante diuinas: ⁊ ideo cōcupuerat ha-